第71回全日本社会人レスリング選手権大会 【大会要項】

1 主 催 日本社会人レスリング連盟

2 主 管 埼玉県レスリング協会

3 後 援 公益財団法人日本レスリング協会

4 協 賛 株式会社明治

5 期 日 令和6年6月28日(金) ~ 6月30日(日)

6 場 所 埼玉県富士見市鶴馬 1887-1

富士見市立市民総合体育館

7 競技種別

(1) フリースタイルレスリング57、61、65、70、74、79、86、92、97、125 kg級の10 階級

(2) グレコローマンレスリング55、60、63、67、72、77、82、87、97、130 kg級の10 階級

(3) 女子レスリング50、53、55、57、59、62、65、68、72、76 kg級の 10 階級

8 競技上の規定及び競技方法

(1) ルール等

UWWルールで実施する。但し、下記事項を特別ルールとして適用する。 試合は、トーナメント方式とする。各スタイル1日で実施する。 敗者復活、3位決定戦を行う。(参加人数により試合数多数の場合あり) エントリー数が7名以下のクラスはノルディック方式(リーグ戦)で行う。

※ 当日組合せが変更にある場合もある。

1名参加の場合は試合としては認めないので、他階級への変更若しくは不参加とし返金する。(締切後確認連絡する。)

女子団体戦

ア 順位決定方法は、個人戦の順位をポイントに換算しチーム間の順位を競う。

1 位	2 位	3 位
10点	7点	5点

- イ 団体順位決定は1チーム上位3名の合計得点による。
- ウ 同点の場合は、上位3人の勝ち点の多い方を勝者とする。
- エ チームに必ず社会人選手1名を含める。(参加申込書に記載)
- オ 3人以上参加の階級に限る。
- カ 2名のみ参加の階級は認めない。(但し個人戦としては実施する)

令和6年6月4日(火)に日本社会人レスリング連盟常任理事により厳正な抽選を行う。

※ 下記よりフリースタイルレスリングはフリー、グレコローマンレスリングはグレコ、

女子レスリングは女子で表記する。

(2) 計量

- ① 当日計量(リミット)
- ② エントリーした種目、階級全てで受ける。

【例】フリー及びグレコ2種目の場合、全ての計量を受ける。

- ③ シングレットについては、後背面にチーム名若しくは所属団体名を標記する。
- ④ 令和6年度の登録証の提示(紙媒体及びスマートフォン等での提示)する。
- ⑤ アンチ・ドーピングシステム e ラーニング「ADEL」を受講して修了証を提示する。

(3) 試合時間

3分2ピリオドとする。

(4) 試合日程等

	6月28日(金)	6月29日 (土)	6月30日(日)
入館時間	09:00~	09:00~	09:00~
監督会議		09:15~ (エントランス)	09:15 (エントランス)
計量時間		フリー 09:30~10:00	グレコ・女子 09:30~10:00
会 場		富士見市体育館	富士見市体育館
開閉会式		開会式 10:30~11:00	閉会式 表彰式に続き
試 合 等	14:00〜設営 16:00〜理事会 17:00〜審判会議	開会式終了後~ フリー 1回戦~敗者復活戦~ 13:00~14:00 レスリング教室 (敗者復活戦まで終了していなくても、一度上記の時間は 試合を中断します。) 3位決定戦・決勝	11:30〜 グレコ・女子 1回戦〜敗者復活戦〜 3位決定戦・決 勝

9 参加資格

(1) 令和6年度、日本レスリング協会個人登録完了者で、原則職業に就いている社会人とする。 但し、参加資格については、社会人連盟特別規定により下記の者の参加を認める。

【男子の部】フリー・グレコ

- ア. 大学院生及び大学在学4年を超えた者
- イ. 18歳以上の専門学校生

【女子の部】フリー

- ア. 主婦、大学院生及び大学生
- イ. 18歳以上の専門学校生
- (2) 日本レスリング協会認定の段位、2段以上を有する者。
- (3) 外国人選手についても、個人登録及び段位とも同様の手続きを完了する。
- 10 審 判 (公財)日本レスリング協会公認審判員の中から連盟が指名した者。

11 表 彰

- (1) 個人戦は、各クラスとも3位まで賞状、メダルを授与。
- (2) 男女とも、最優秀、優秀の各賞を授与。
- (3) 男子フリー・グレコ3位以内(4名)選手(7名以下のリーグ戦については3名)、女子 2位以内(2名)には、天皇杯全日本選手権大会の参加資格を与える。
- (4) 女子団体1位チームには尾内杯を授与する。

12 参加料

- (1) 1スタイル 6,000円 両スタイル 10,000円
- (2) 女子団体戦参加費は無料とする。

13 申込方法

(1) 参加申込書は Excel データのまま (PDF等のデータは受付けません。) 下記アドレスへ、 件名にチーム名及び振込者名を入れて送信すること。

NSWR_2019@yahoo.co.jp 又は nswr_2019@yahoo.co.jp

- (2) <u>必ずチーム名</u>にて下記連盟口座へ振込期間に振り込むこと。【厳守】 振込先 みずほ銀行 赤坂支店(539) 普通3022967 日本社会人レスリング連盟
- (3) 申込・振込締切 令和6年5月24日(金)
- (4) 申込締切後のスタイル、クラスの変更は、一切認めない。但し1名のみのエントリーについてはこの限りではない。

14 国際大会代表選手選考

- (1) 2028年ロサンゼルスオリンピックを目指す者を中心に選考し、日本協会主催大会(全日本選手権、明治杯全日本選抜を含む)の結果を踏まえ連盟理事会において決定する。 なお、代表選考については、日本国籍を有する者とする。
- (2) 派遣選手は、男子の部「フリー」「グレコ」及び女子の部「フリー」とする。
- (3) 派遣大会については、現在協会と調整中につき決定しだい発表する。

15 アンチ・ドーピング

(公財)日本レスリング協会医事規定に基づく、ドーピングコントロールを実施する。世界アンチ・ドーピング機構(WADA)が提供するアスリート向けアンチ・ドーピングシステムeラーニング「ADEL」を受講して修了証を受付時に提示すること。「ADEL」受講にあたりましては、「ADEL ユーザー登録」の必要があります。別紙マニュアルに沿って進めてください。

- (1) 「ADEL」ウエブサイトへアクセスし「REGISTER」をクリックします。 https://adel.wada-ama.org/learn
- (2) ユーザー情報を入力
 - ※全て英語での入力となります。
 - ※言語を選択する必要があります。英語、フランス語、スペイン語のみですが、必ずどれか を選択してください。
- (3) ユーザー情報を入力 つづき
 - ※「受講コースの言語」を選択、とありますので、ここで日本語を選択してください。
 ※引き続きマニュアルをご確認の上、受講、修了証を取得してください。
- (4) 本競技会は、日本アンチ・ドーピング規程に基づくドーピング・コントロール対象大会とする。
- (5) 本競技会参加者は、競技会にエントリーした時点で日本アンチ・ドーピング規程にしたがい、ドーピング・コントロール手続の対象となることに同意したものとみなす。
- (6) 本競技会参加者は、本競技会において行われるドーピング検査(尿・血液等検体の種類を問わず)を拒否又は回避した場合、検査員の指示に従わない場合、帰路の移動等個人的諸事情によりドーピング検査手続を完了することができなかった場合等は、アンチ・ドーピング規則違反となる可能性がある。アンチ・ドーピング規則違反と判断された場合には、日本アンチ・ドーピング規程に基づき制裁等を受けることになるので留意すること。
- (7) 競技会・競技会外検査問わず、血液検査の対象となった競技者は、採血のため、競技/運動終了後2時間の安静が必要となるので留意すること。
- (8) 日本アンチ・ドーピング規程の詳細内容およびドーピング検査については、公益財団法人 日本アンチ・ドーピング機構のウェブサイト (http://www.playtruejapan.org) にて確認する。

16 その他

- (1) 所属長は、監督会議に必ず参加すること。
- (2) アリーナに入場出来るのは、選手、セコンド、パートナーのみ。 アリーナに入場の際セコンド・パートナーは、協会登録番号を掲示すること。 応援者は観客席を譲り合い使用すること。(入場制限なし)
- (3) 選手は、保険証を必ず持参すること。この大会期間中でのケガ等について、連盟は一切 の責任を負わない。また、各チームにてスポーツ傷害保険に必ず加入する。(未加入の 場合は参加できない。)
- (4) 体育館は一般の方も使用するので、係員の指示に従うこと。
- (5) 組合せ確定後に、日本レスリング協会ホームページに掲載する。
- (6) 立入禁止場所には絶対に入らない。
- (7) 体育館は、土足厳禁のため、体育館用シューズかスリッパを各自用意する。
- (8) 更衣室及びシャワー室は利用可。
- (9) ゴミ(食事等)は、区分をして所定の場所へ。
- (10) 喫煙については、指定場所以外は全面禁煙となっているので厳守する。
- (11) 個人情報は、本大会に関する目的以外使用しない。

【本大会に関する問い合わせ】

社会人連盟事務局アドレス

NSWR_2019@yahoo.co.jp 又は nswr_2019@yahoo.co.jp まで。

※ 日本レスリング協会及び富士見市総合体育館では、本大会の件について受付ない。